

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności**

nr posiedzenia: **93**

data posiedzenia: **15 lutego 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym (druk senacki nr 621, druki sejmowe nr 1912 i 1952).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów energochłonnych (druk senacki nr 633, druki sejmowe nr 1990, 1997 i 1997-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Maria Koc.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Jacek Bury, Wiesław Dobkowski, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Stanisław Lamczyk, Antoni Mężydło, Wojciech Piecha, Adam Szejnfeld, Dorota Tobiszowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Aktywów Państwowych:

sekretarz stanu Maciej Małecki ze współpracownikami,

Ministerstwo Rozwoju i Technologii:

podsekretarz stanu Michał Wiśniewski ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Jakub Zabielski, Maciej Telec.

Ad 1.

Ustawa rozszerza wykaz strategicznych inwestycji w sektorze naftowym. Ponadto nowelizacja poszerza definicje inwestora oraz infrastruktury niezbędnej do obsługi o elementy wynikające z dodawanych inwestycji.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Maciej Małecki.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Maria Koc.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 621 A).

Ad 2.

Ustawa dostosowuje polskie prawo do wytycznych Komisji Europejskiej w sprawie niektórych środków pomocy państwa w kontekście systemu handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych po 2021 r. dla sektorów i podsektorów energochłonnych, takich jak np. produkcja stali, miedzi czy wodoru. Nowe przepisy umożliwią uprawnionym przedsiębiorstwom uzyskanie rekompensat na zasadach określonych przez KE na kolejny okres, tj. lata 2021–2030.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Michał Wiśniewski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wojciech Piecha.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 633 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową

Opracowano w BPS